

# Clockwork Reklamebureau A/S

Østre Stationsvej 43, st. th., 5000 Odense C

CVR-nr. 20 94 60 32

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

Dirigent:

.....  
Erling Daugaard Larsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Clockwork Reklamebureau A/S
Adresse, postnr., by	Østre Stationsvej 43, st. th., 5000 Odense C
CVR-nr.	20 94 60 32
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Daugaard Larsen, formand Anne Daugaard Barslund Jan Lindholm
Direktion	Jan Lindholm, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive repro- reklame og marketingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 2.045.351 kr. mod et underskud på 2.001.544 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 8.415.497 kr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende. Der arbejdes løbende, sammen med långivere, på at forbedre driften og øge nettoomsætningen.

Ledelsen er opmærksom på de i selskabslovens § 119 indeholdte kapitalbestemmelser og har taget skridt til imødegåelse heraf.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	524.786	1.098.088
2	Personaleomkostninger	-1.710.884	-2.324.433
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-21.379	-19.983
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.207.477	-1.246.328
	Finansielle indtægter	0	31.871
3	Finansielle omkostninger	-1.550.363	-1.166.611
	<b>Resultat før skat</b>	-2.757.840	-2.381.068
4	Skat af årets resultat	712.489	379.524
	<b>Årets resultat</b>	-2.045.351	-2.001.544
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-2.045.351	-2.001.544
		-2.045.351	-2.001.544



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.141	14.300
	Indretning af lejede lokaler	10.435	24.655
		<u>17.576</u>	<u>38.955</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.576</u>	<u>38.955</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500.541	78.283
	Igangværende arbejder for fremmed regning	450.000	850.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.180.129	1.125.068
	Udskudte skatteaktiver	1.036.952	324.463
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	55.061
	Andre tilgodehavender	47.059	47.059
	Periodeafgrænsningsposter	50.459	51.393
		<u>3.265.140</u>	<u>2.531.327</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.001</u>	<u>1.911</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.269.141</u>	<u>2.533.238</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.286.717</u>	<u>2.572.193</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	504.000	504.000
	Overført resultat	-8.919.497	-6.874.146
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-8.415.497</u>	<u>-6.370.146</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Ansvarlig lånekapital	11.273.149	8.420.850
		<u>11.273.149</u>	<u>8.420.850</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.593	145.071
	Anden gæld	339.472	376.418
		<u>429.065</u>	<u>521.489</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>11.702.214</u>	<u>8.942.339</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.286.717</u>	<u>2.572.193</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	504.000	-4.872.602	-4.368.602
Overført via resultatdisponering	0	-2.001.544	-2.001.544
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>504.000</b>	<b>-6.874.146</b>	<b>-6.370.146</b>
Overført via resultatdisponering	0	-2.045.351	-2.045.351
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>504.000</b>	<b>-8.919.497</b>	<b>-8.415.497</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clockwork Reklamebureau A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indregning forudsætter, at de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og at det er sandsynligt, at betaling vil blive modtaget.

Nettoomsætning indeholder viderefakturering af udførte arbejder udført af underleverandører samt øvrige udlæg.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.559.622	2.103.692	
Pensioner	117.115	166.373	
Andre omkostninger til social sikring	30.023	39.316	
Andre personaleomkostninger	4.124	15.052	
	<u>1.710.884</u>	<u>2.324.433</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>6</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.524.618	1.161.138	
Andre finansielle omkostninger	25.745	5.473	
	<u>1.550.363</u>	<u>1.166.611</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-55.061	
Årets regulering af udskudt skat	-712.489	-324.463	
	<u>-712.489</u>	<u>-379.524</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2018	<u>2.090.508</u>	<u>412.866</u>	<u>2.503.374</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.090.508</u>	<u>412.866</u>	<u>2.503.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>2.076.208</u>	<u>388.211</u>	<u>2.464.419</u>
Årets afskrivninger	<u>7.159</u>	<u>14.220</u>	<u>21.379</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.083.367</u>	<u>402.431</u>	<u>2.485.798</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>7.141</u>	<u>10.435</u>	<u>17.576</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Ansvarlig lånekapital

kr.	Udestående beløb
Ansvarligt lån Champion Holding A/S	10.691.793
Ansvarligt lån Clockwork Holding ApS	581.356
	<u>11.273.149</u>

Lånene kan kræves indfriet på anfordring. Dog har virksomhederne erklæret at træde tilbage for virksomhedens øvrige kreditorer i 2019.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet E. Daugaard Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lejemålet Øster Stationsvej 3 tv., 5000 Odense C. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 196 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Lindholm

### Direktion

På vegne af: Clockwork Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-600579756647

IP: 89.239.xxx.xxx

2019-06-07 11:24:10Z

NEM ID 

## Jan Lindholm

### Bestyrelse

På vegne af: Clockwork Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-600579756647

IP: 89.239.xxx.xxx

2019-06-07 11:25:48Z

NEM ID 

## Erling Daugaard Larsen

### Dirigent

På vegne af: Clockwork Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-631650093983

IP: 62.242.xxx.xxx

2019-06-07 13:11:56Z

NEM ID 

## Erling Daugaard Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Clockwork Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-631650093983

IP: 62.242.xxx.xxx

2019-06-07 13:11:56Z

NEM ID 

## Anne Daugaard Barslund

### Bestyrelse

På vegne af: Clockwork Reklamebureau A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-252336793061

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-12 21:00:21Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-06-13 06:13:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FLBYS-GIEXP-H6YGT-KNZOD-XYXC-K8I24

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>